Unsur sekretariat adalah pembantu umum, pelaksana 

dan yang sejenis, dan tidak berupa struktur organisasi tersendiri. 

Apabila diperlukan, dalam menyusun jurnal nasional atau 

internasional dapat diberikan honorarium kepada mitra bestari 

(peer review) sebesar Rp1.500.000.00 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah) per orang per jurnal. 

B. Honorarium Tim Penyusunan Buletin atau Majalah 

Honorarium tim penyusunan buletin atau majalah dapat 

diberikan kepada penyusun dan penerbit buletin atau majalah 

berdasarkan surat keputusan pejabat yang berwenang.

[...]

a) Perjalanan Dinas kurang dari 8 jam dibayarkan uang transportasi 

sebesar Rp50.000,00 (lima puluh ribu rupiah)/orang/hari. 

b) Perjalanan Dinas dalam Kecamatan dengan jarak tempuh >10 Km 

dan atau lebih dari 8 jam dibayarkan uang harian sebesar 

Rp75.000,00 (tujuh puluh lima ribu rupiah)/orang/hari. 

c) Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten dari Ibukota Kabupaten ke 

Kecamatan dan Sebaliknya, uang harian (uang saku, transport 

lokal dan uang makan) diatur penganggarannya sebagai berikut: 

No Uraian  Tujuan Standar (Rp) 

1. KDH, WKDH,

[...]

Kabupaten Pasaman dan 

Kota Sawahlunto. 

300.000 

Eselon III/ 

Golongan IV 

275.000 

Eselon IV/ 
Golongan III 

250.000 

Golongan II/ 
PPPK/Non ASN 

225.000 

a. Khusus untuk perjalanan dinas ke Kabupaten Mentawai 

dibayarkan uang harian sebesar Rp380.000,00 (tiga ratus 

delapan puluh ribu rupiah) bagi pelaksana perjalanan dinas. 

b. Biaya transportasi dalam rangka perjalanan dinas luar 

Kabupaten yang menggunakan kendaraan umum dapat 

dibayarkan sesuai dengan biaya riil (at cost). 

c. Bagi pelaksana Perjalanan Dinas dalam rangka menghadiri

[...]

Biaya perjalanan dinas yang menggunakan alat angkutan laut 

dibayarkan secara at cost sebagai berikut :  

No Tujuan  Satuan Standar (Rp) 

1. Padang – Mentawai PP 700.000 

f. Perjalanan Dinas yang menggunakan sewa kendaraan diatur 

sebagai berikut: 

1. Sewa Kendaraan roda 4/box  adalah sebesar 

Rp.350.000,- (tiga ratus lima puluh ribu rupiah)/hari 

sudah termasuk pajak dengan ketentuan 1 (satu) 

kendaraan rental minimal digunakan oleh 3 (tiga) orang. 

2. Sewa sarana mobilitas air (boat) sebesar Rp.600.000,- 

(enam ratus ribu rupiah) untuk perjalanan dinas ke 

pulau/hari sudah termasuk pajak.

[...]

biaya penginapan dalam rangka pelaksanaan perjalanan dinas dalam 

negeri. 

A. Penginapan Dalam Kabupaten 

1. Penginapan dalam Kabupaten untuk Satuan Kerja Perangkat 

Daerah yang berada di Ibukota Kabupaten dan sebaliknya dapat 

dianggarkan sebesar Rp.275.000,00 (dua ratus tujuh puluh lima 

ribu rupiah)/orang/hari (dibayarkan secara at cost). 

2. Besarnya biaya penginapan/sewa hotel dibayarkan sesuai dengan 

biaya riil. Dalam hal pelaksana perjalanan dinas tidak 

menggunakan fasilitas hotel atau tempat penginapan lainnya, 

kepada yang bersangkutan diberikan biaya penginapan sebesar